1º TERMO ADITIVO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERTO DE

PERSIANAS AO MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS

 EDITAL Nº 094/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023, DE 19/09/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS, pessoa jurídica de direito público

interno, com CNPJ n. 92.123.900/0001-44, com sede na Rua Henrique

Spier, 2800 - Centro, representado neste ato pelo Exmo. Prefeito

Municipal, Sr. Henrique Petry, portador do RG n. 1038753206 e CPF n.

453.092.640-00.

CONTRATADO: PERSI HOUSE COMÉRCIO, FABRICAÇÃO, INSTALAÇÃO DE

CORTINAS, PERSIANAS E ESQUADRIAS LTDA,,  estabelecida à Avenida

Benjamin Constante, 1808, conjunto 1814, na cidade de Porto alegre/RS,

inscrito CNPJ n. 35.377.945/0001-01, representada neste ato pelo Sr.(a)

Izys Elizabeth Gusmão Luiz, portadora do RG n. 9116312431 e CPF n.

851.109.650-72.

As partes qualificadas têm entre si justo e acordado o Primeiro Termo

Aditivo ao CONTRATO N. 0109/2023, de 13 de outubro de 2023, estipulando as seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Conforme previsto no Artigo 124, parágrafo I, alínea “b”, da Lei Federal nº 14.133/2021, fica

aditivado em até 25% o todos os itens do lote 01 e 02 do contrato 0109/2023, de

13/10/2023, conforme especificado abaixo.

LOTE 01 - SERVIÇO DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERTO DE

PERSIANAS HORIZONTAIS

Serviço Quantidade Unidade Valor unitário

(m²)

Valor Total

Item 01 - Limpeza e

Higienização
70 M² R$ 42,50 R$ 2.975,00

Item 02 - Manutenção e

Conserto
8 M² R$ 93,25 R$ 746,00

TOTAL GERAL R$ 3.721,00

LOTE 02 - SERVIÇO DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERTO DE

PERSIANAS VERTICAIS

Serviço Quantidade Unidade Valor unitário

(m²)

Valor Total

Item 01 - Limpeza e

Higienização
10,25 M² R$ 41,50 R$ 425,38

Item 02 - Manutenção e

Conserto
6,25 M² R$ 92,50 R$ 578,13

Item 03 – Aquisição de

persianas verticais (com

instalação)

2,55 M² R$ 120,00 R$ 306,00

TOTAL GERAL R$ 1.309,51

CLÁUSULA SEGUNDA:

As demais Cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

Estando de acordo com as cláusulas acima, é celebrado o presente Termo

Aditivo, que vai devidamente assinado pelos contratantes e duas Testemunhas.

Linha Nova - RS, 22 de novembro de 2023.

CONTRATANTE:

Henrique Petry

Prefeito Municipal

CONTRATADA:

Izys Elizabeth Gusmão Luiz
Persi House Comércio, Fabricação, Instalação de Cortinas,

Persianas e Esquadrias Ltda
CNPJ n. 35.377.945/0001-01

TESTEMUNHAS:

Suleica Wiederkehr Rüchel Luciana Schneider Thiesen

CPF n. 006.639.200-43 CPF n. 816.860.050-91

VViissttooss..

DDAANNIIEELL  NNIIEENNOOVV

OOAABB  nn..  5511..441133

AAsssseessssoorr  JJuurrííddiiccoo  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  LLiinnhhaa

NNoovvaa